
1/2

Pracovník CIA odsouzen na 40 let za vyzrazování amerických
hackerských tajemství

infokuryr.cz/n/2024/02/02/pracovnik-cia-odsouzen-na-40-let-za-vyzrazovani-americkych-hackerskych-tajemstvi/

Joshua Schulte byl obviněn z největší krádeže utajovaných dat v historii špionážní agentury

Bývalý softwarový inženýr CIA, který uvedl svého zaměstnavatele do rozpaků údajným poskytnutím
obrovského množství utajovaných informací WikiLeaks, byl soudcem v New Yorku odsouzen ke 40 letům
vězení.

Soudce okresního soudu USA Jesse Furman ve čtvrtek vynesl rozsudek nad Joshuou Schulte, čímž
nedosáhl doživotního vězení, které požadovali federální žalobci. Schulte, který byl obviněn z provádění
největší krádeže amerických tajemství v historii CIA, byl usvědčen ze špionáže, počítačového hackování,
pohrdání soudem, falešných prohlášení FBI a držení dětské pornografie.

Pětatřicetiletý Schulte byl údajně zdrojem takzvaného vydání Vault 7 od WikiLeaks v roce 2017, které
odhalilo metody používané CIA k hackování chytrých telefonů a dalších zařízení. Zpráva o bombovém
útoku odhalila, jak USA špehovaly zahraniční vlády, osoby podezřelé z terorismu a další cíle, což vyvolalo
velkou ostudu pro washingtonské zpravodajské agentury. Údajně to také spustilo tajné spiknutí CIA s
cílem unést nebo zavraždit zakladatele WikiLeaks Juliana Assange.

Před svým zatčením v roce 2018 pomohl Schulte vytvořit hackerské nástroje, které později odhalil
WikiLeaks. Taktika CIA zahrnovala snahy proměnit takzvané chytré televizory – televizory s online
konektivitou – na odposlouchávací zařízení. Žalobci tvrdili, že stál za „nejškodlivějším zveřejněním
utajovaných informací v americké historii“.

Schulte během svého soudního procesu v červenci 2022 tvrdil, že z něj CIA a FBI dělají obětního
beránka za ponižující únik dat, která mohla být ukradena stovkami dalších lidí. Tvrdil také, že k takovému
úniku neměl žádný motiv. Během čtvrtečního vynesení rozsudku si stěžoval na příšerné podmínky ve své
newyorské vězeňské cele, kterou nazval „mučící klec“, a řekl, že prokurátoři hledají „pomstu“ poté, co mu
předtím nabídli dohodu o vině a trestu požadující 10letý trest vězení. .

Furman zjistil, že Schulte byl motivován „hněvem, záští a vnímanou křivdou“ vůči svým šéfům CIA poté,
co ignorovali jeho stížnosti na pracovní podmínky. Poté, co byl v roce 2018 uvězněn, se bývalý
programátor nadále snažil unikat tajné materiály v rámci toho, co žalobci nazývali „informační válkou“ s
americkou vládou, uvedl soudce.

Při provádění příkazu k prohlídce v případu špionáže našli vyšetřovatelé FBI podle žalobců na
Schulteově domácím počítači zašifrovanou mezipaměť více než 3000 obrázků a videí zobrazujících
sexuální zneužívání dětí. Více než šest let z jeho 40letého vězení pocházelo z obvinění z pornografie.

Přestože Furman nevyhověl žádosti amerického ministerstva spravedlnosti uvěznit Schulteho na doživotí,
souhlasil s uplatněním „posílení terorismu“, což je právní ustanovení, které umožňuje přísnější tresty za
trestné činy související s terorismem.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/02/02/pracovnik-cia-odsouzen-na-40-let-za-vyzrazovani-americkych-hackerskych-tajemstvi/
https://news.yahoo.com/kidnapping-assassination-and-a-london-shoot-out-inside-the-ci-as-secret-war-plans-against-wiki-leaks-090057786.html


2/2

Assange, který byl od roku 2019 vězněn v Londýně, když bojoval proti extradici do USA, čelí až 175
letům vězení za 17 obvinění ze špionáže.


